
 

 

                                                                                                                                  
 
 
 

Во Гостивар, 02.04.2024 

 
ПОВИК ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ УСЛУГА – ангажирање на планински водич за потребите на 

проектот „Поврзување на младите за инклузивен и одржлив регион“ 

 

1. ЦЕЛ НА ПОВИКОТ И ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ 

Здружението Асоцијација за демократска иницијатива (АДИ) ), како носител и Младински Центар 

Авоко, како партнер го спроведуваат проектот „Поврзување на младите за инклузивен и одржлив 

регион“, во рамки на ,,Регионалната програма за локална демократија во Западен Балкан 2 – 

ReLOaD2“, која е финансирана од Европската Унија (ЕУ), а ја спроведува Програмата за развој на 

Обединетите нации (УНДП). 

За потребите на проектот АДИ објавува повик за: ангажирање на планински водич за спроведување 

на работилници за млади почетници планинари. 

Со повикот се дефинира доменот на работата, задачите, планираниот обем и рок на активностите, 

како и критериумите врз чија основа ќе се избере водичот. 

2. ДОМЕН НА РАБОТА 

Избраниот водич  треба да учествува на координативен состанок на проектните партнери АДИ и 

Авоко заедно со планински водич од Косово за усогласување на Програма за основна обука на 

планинари и да испорача 3 (три) еднодневни работилници за почетници планинари. Секоја 

работилница треба да се испорача за најмалку 12 учесници. 

За време на работилниците со млади на возраст од 16-23 години треба да се презентира концептот 

на планинарство на едноставен начин. На работилниците треба да се опфатат минимум следните 

теми: 

▪ Основни техники на планинарење: Запознавање со основните планинарски техники како 

што се рамнотежа и движење на различни терени, справување со пречките на кои би 

можеле да наидат за време на планинарењето; 

▪ Опрема за планинарење, вклучително и како правилно да се користи и одржува опрема 

како што се планинарски чизми, ранци, појаси и шлемови. Учесниците ќе ја научат 

важноста на изборот на вистинската опрема за различни искачувања; 

▪ Безбедносни протоколи: разбирање на временските услови, препознавање на 

потенцијалните опасности, практикување техники за самоспасување и помагање на 

другите; 

▪ Етички и еколошки размислувања: Учесниците треба да се запознаат со принципот на 

,,неоставање трага“кои го нагласуваат минимизирањето на нечие влијание врз природата.  

 



 

 

 

 

 

Тие, исто така, ќе се запознаат со етичките размислувања како што се почитувањето на 

дивиот свет, колегите планинари и локалните заедници. 

▪ Тимска работа и комуникација: Учесниците ќе научат да работат заедно, јасно да 

комуницираат во предизвикувачки средини и да им помагаат на членовите на тимот кога е 

потребно. 

▪ Физичка и ментална подготвеност: насоки за физичка кондиција, исхрана, хидратација и 

ментални стратегии за надминување на предизвиците и одржување на позитивен став за 

време на планинарењата. 

▪ Навигација и планирање на патеката: Учесниците ќе се стекнат со основни навигациски 

вештини, вклучувајќи читање карти, користење на компас и ориентација со GPS. Тие ќе 

научат како да планираат маршрути, да проценуваат растојанија и да донесуваат 

информирани одлуки на патеката. 

 

3. ВРЕМЕНСКА РАМКА  

Планинскиот водич ќа биде ангажиран 3 работни дена. Во ова е засметано и времето за учество на 

координативниот состанок и подготовка и спроведување на работилниците. 

Датумите за спроведување на Работилниците ќе бидат дополнително дефинирани од страна на 

АДИ. 

4. УСЛОВИ И НАЧИН НА ПЛАЌАЊЕ 

Плаќањето ќе биде извршено по реализација на планираните активности, односно по 

завршувањето на работилниците.  

5. КРИТЕРИУМИ 

Изборот на обучувачите ќе се изврши по пат на евалуација на квалитативната и на финансиската 

понуда. Изборот ќе се направи според принципот „најдобра понудена вредност“.   

Квалификации, професионално искуство и вештини: 

▪ Завршено најмалку средно образование; 

▪ Поседување лиценца за планински водич; 

▪ Најмалку 5 години искуство во теми релевантни во повикот, односно искуство во 

планинарството, спроведување обуки и организирање планински тури; 

▪ Одлични комуникациски и организациски вештини. 

6. ЕЛЕМЕНТИ НА ПОНУДАТА 

Понудата треба да ги содржи следните елементи: 



 

 

 

 

 

▪ Кратка биографија (претставена на некој од општо прифатените обрасци); 

▪ Лиценца за планински водич; 

▪ Финансиска понуда по ден ангажман. 

 

Финансискиот дел од понудата треба да биде во следниот формат:  

Опис на ангажманот Цена за ден ангажман (бруто износ) 

Подготовка и спроведување на работилница 
за основи на Планинарството 

 

 

7. НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУДИТЕ 

Понудата се доставува по електронски пат или до архивата на АДИ на бул. Браќа Ѓиноски 61, 

Гостивар. Доколку понудата се доставува по електронски пат, истата треба да се испрати на 

следната е-пошта: adi@adi.org.mk назнака наведете го: ,,Повик Реф. Бр. 0507-239" 

Краен рок на доставување на понудите е до 08.04.2024година до 15:00 часот. 

Понудите што ќе пристигнат по наведениот рок, како и оние кои не се изработени според   условите 

на повикот, нема да бидат земени предвид. 
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